
  مراسم تقدیر از منتخبان نمایش های عمارت 
نوفل لوشاتو در سال ۱۴۰۱ و آیین نکوداشت 
کارگردان  و  بازیگر  شهرستانی،  میکاییل 
پیشکسوت، با اجرای فرزاد حسنی برگزار شد. در 
ابتدای این مراسم داود نامور، مدیر عمارت نوفل 
لوشاتو اظهار کرد: در شرایط سختی در سال 
۱۴۰۱ اجراهای نمایشی را تعطیل نکردیم و این 
فضا پر از توهین و تهدید بود. هیچ مسئولی غیر 
از کاظم نظری حال ما را نپرسید. در آن شرایط 
سخت حاکم در سال ۱۴۰۱ بیش از ۵۰ هزار 
تماشاگر داشتیم و ۴۱ نمایش روی صحنه رفت. 
مدیر عمارت نوفل لوشاتو با اشاره به فعالیت ۱۰ 
ساله خود در موسسه بازیگاه توضیح داد: دغدغه 
تئاتر را داشته و دارم اما اگر بخش بیزینس فعال 
نباشد، مجموعه سرپا نمی ماند. امیدوارم بتوانیم 
میزبان نمایش های بهتری در نوفل لوشاتو 
باشیم. کارگردانی خلاق، ارزیابی کار اولی ها، 
نمایش های ایرانی، کارگردانی خلاق دانشجویی 
و آثار اساتید از جمله بخش هایی بود که به گفته 
نامور مورد ارزیابی قرار گرفت. مدیر عمارت نوفل 
لوشاتو گفت: چرا تئاتر خصوصی جدی گرفته 
نمی شود؟ چرا جوانان و اساتید جدی گرفته 
نمی شوند و برای اساتید سالن وجود ندارد؟ در 
ادامه این مراسم کاظم نظری، مدیرکل هنرهای 
نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با تقدیر 
از مدیر عمارت نوفل لوشاتو بیان داشت: از همه 
گروه های اجرایی براساس مقدورات حمایت 
کردیم اما بودجه تئاتر کشور اندک است. تلاش 
کردیم افزایش بودجه داشته باشیم و از مجلس 
ردیف بودجه بگیریم تا از اساتید حمایت کنیم و 

برای رشد و توسعه تئاتر قدم برداریم. وی افزود: 
همه دغدغه من این است در این مسئولیت، 
برای تئاتر کاری کنیم اما در بخش بودجه بخش 
خصوصی دیده نشده است. تئاتر خصوصی بازوی 
اجرایی تئاتر کشور است. در ادامه فرزاد حسنی 
به اهمیت توجه به تماشاخانه های خصوصی 
و تعطیلی تماشاخانه شانو اشاره کرد و درباره 
لزوم در اختیار گذاشتن ساختمان و موسسات 
به پیشکسوتان موثر، سخن گفت. مدیرکل 
هنرهای نمایشی نیز با اشاره به پیگیری ها و 
برنامه ریزی ها در وزارت ارشاد، اظهار کرد که 
به زودی در این باره اطلاع رسانی خواهد شد. 
در ادامه مراسم نکوداشت میکاییل شهرستانی، 
بازیگر و کارگردان پیشکسوت برگزار شد. در 
این بخش از برنامه محمد رحمانیان عنوان کرد: 
درباره میکاییل شهرستانی حرف زدن سخت 
است. استعداد شگرف و بی نظیری دارد. وی 
ادامه داد: شهرستانی از سربازی که برگشت 
رادیو برایش جدی شد. آنجا سمندریان و فرزاد و 
فتحی امتحان می گرفتند، او از اولین نفراتی بود 
که در آن دوره برای رادیو استخدام شد و همزمان 
کار اجرایی هم می کرد. رحمانیان به هنرنمایی 
شهرستانی در نمایش های گوناگون و همکاری او 
با سمندریان، مجید جعفری، قطب الدین صادقی 
و... اشاره کرد و بیان داشت: مجموعه این ها از او 
چیزی ساخت که امروز می بینیم. من با افتخار 

می گویم با او دوست و همکار بوده ام.
  یاد گرفتم سختکوش باشم

 سپس میکاییل شهرستانی اظهار کرد: از 
محمد رحمانیان ممنونم که درام را به من 

شناساند و دکتر قطب الدین صادقی که حکم 
معلم ثانی من را )بعد از استاد سمندریان گه 
معلم اول و پدر معنوی ام بود( دارد. نسل من 
خیلی عادت به نکوداشت و تشویق ندارد. 
وقتی مویه جم را به اصرار بازبین ها به جشنواره 
معرفی کردیم و قرار شد اجرا کنیم یک بازبینی 
به دکتر صادقی گفت می خواهی خود را از 
جایزه محروم کنی؟ ما شرکت کردیم و من 
۲۸ ساله بودم و در سال های اولیه کار جایزه 
ارزشمند است. به تالار وحدت رفتم و جایزه 
را پشت پرده های مخملی عوض کردند و او 
که جایزه را گرفت بعدها رئیس مرکز هنرهای 
نمایشی شد. ۲۴ سال بعد خانه تئاتر آن جایزه 
را به من برگرداند. آوازه خان خیابان های منهتن 
جایزه گرفت. وی افزود: کارهایی که با دکتر 
صادقی روی صحنه بردیم با استقبال روبه رو 
شد. در »هملت« در ورودی سالن اصلی 
شکسته شد، آن سالن ۵۶۰ نفر ظرفیت دارد 
و بیش از هزار نفر آن اثر را نشسته و ایستاده 
دیدند. عادت به این تشویق ها ندارم و وقتی 
آن جایزه را به من برگرداندند دیگر انگیزه ای 
نداشتم. من اولین و آخرین آدم نبودم و یاد 
گرفتم سختکوش باشم. وی ادامه داد: کاظم 
نظری را از ۱۹ سالگی می شناسم. یک موی او 
در تن آن کس که آن سال جایزه را عوض کرد، 
نیست. وقتی جنایت و مکافات را کارگردانی 
کردم. حسین پاکدل رئیس وقت بود که گفت 
مجوز ندادند و با مجوز من برو و ۱۳ شب با مجوز 
پاکدل روی صحنه رفتم. من کار بی خاصیت 
و برای پولشویی نمی کنم؛ چون بضاعتش 
را ندارم. در همه این سال ها شاید برای دو- 
سه تئاتر که در سالن های دولتی روی صحنه 
بردیم بودجه جزئی گرفتیم. شهرستانی گفت: 
یکی از کسانی که افتخار داشتم از او یاد بگیرم 
دکتر پروانه مژده بود که تئاتر ابزورد را عمیق 
می شناخت. ما برای تفنن کار نکردیم. استاد 
سمندریان بود که گوش ما را بگیرد و رفیقی 
مثل قطب الدین صادقی کنار ما بود. سینما و 
تلویزیون را دوست دارم اما هرکاری را نمی کنم 
که باید تاوانش را داد. سپس با حضور کاظم 
نظری، قطب الدین صادقی، مجید جعفری، 
اکرم محمدی، محمد رحمانیان و داود نامور از 

میکاییل شهرستانی تجلیل و تقدیر شد.

رو بــــه رو
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مسئولان کانون تئاتر خیابانی 
استان ها حکم گرفتند

 »مبارک« به خانه اش آمد
 تندیس »مبارک« مقابل خانه موزه خیمه 
شب بازی ایران جانمایی شد. برای نخستین 
بار تندیس مبارک که مهم ترین عروسک 
خیمه شب بازی است، به همت سازمان 
زیباسازی شهرداری تهران مقابل خانه موزه 
خیمه شب بازی ایران جانمایی شد. خانه 
موزه خیمه شب بازی ایران که توسط ستاره 
شده  بنیاد  ستاری  سیاوش  و  اسکندری 
با مدیریت فهیمه امن زاده بازگشایی شده 
است. حالا چند روزی است که مبارک یکی 
از شخصیت های نمایش های عامیانه مقابل 
خانه موزه جانمایی شده است؛ شخصیتی 
که با صراحت و طنز و شیطنتی ظریف، 
سال های سال محور اصلی تصادمات خنده آور 
همچنین  است.  بوده  خیمه شب بازی  در 
»سه شنبه های مبارک« عنوان برنامه ای است 
که از دور جدید فعالیت خانه موزه هر سه شنبه 
میزبان علاقه مندان می شود و هر هفته در خانه 
موزه اجرا می شود. سیاوش ستاری نویسنده و 
کارگردان این نمایش است. شهرزاد مبرهن، 
تواسونی  نظر  مریم  محمدزاده،  صفرعلی 
هم عروسکگردانی این نمایش را به صورت 

چرخشی به عهده دارند.

 برگزاری مراسم حافظ
 امید معلم، دبیر مراسم »حافظ« از برگزاری 
بیست دومین مراسم سینما و تلویزیون حافظ 
در مهرماه امسال خبر داد. امید معلم دبیر 
مراسم حافظ از برگزاری بیست دومین مراسم 
سینما و تلویزیون حافظ در مهرماه امسال 
خبر داد. معلم گفت: »همان طور که می دانید 
در سال گذشته مراسم اهدای جوایز سینما 
و تلویزیون حافظ را برگزار نکردیم. بیست و 
دومین دوره مراسم حافظ قرار است مهر ماه 
امسال برگزار شود.« امید معلم در ادامه به 
اضافه شدن تندیس تازه  در این دوره اشاره کرد 
و افزود: »موضوعی که از این دوره اتفاق خواهد 
افتاد، اضافه شدن تندیس بهترین فیلم کوتاه 
است. به زودی شرایط شرکت در این بخش 
اعلام خواهد شد. فکر می کنم حرکت مثبتی 
برای فیلمسازان جوان باشد و امیدوارم که با 
اضافه شدن تندیس حافظ بهترین فیلم کوتاه 
به فهرست جوایز ما بتوانیم شاهد دیده شدن 
بهتر استعدادهای جوان کشورمان باشیم. 
مراسم اهدای جوایز نخستین دوره آیین 
تئاتر و موسیقی علی معلم )تندیس حافظ( 
مردادماه سال گذشته برگزار شد، امید معلم 
ابراز امیدواری کرد که دومین مراسم اهدای 
جوایز تئاتر و موسیقی علی معلم در ماه های 

آخر امسال برگزار شود.

 نخست وزیر هند که عازم قاهره شده، مورد استقبال 
رئیس جمهور مصر قرار گرفته و با او درباره راه های 
گسترش همکاری و توسعه مناسبات دوجانبه گفت وگو 
کرد. »عبدالفتاح السیسی«، رئیس جمهور مصر، در 
کاخ اتحادیه قاهره از »نارندرا مودی«، نخست وزیر هند 
استقبال و با وی گفت وگو کرد. طبق گزارش پایگاه 
سخنگوی  فهمی«،  »احمد  »روسیاالیوم«،  خبری 
ریاست جمهوری مصر اعلام کرد که السیسی و مودی 
در سطح سران باهم گفت وگو کرده و طی آن بر تمایز 
روابط مشترک تاریخی بین دو کشور دوست تاکید 
کردند. آن ها همچنین بر تعهد متقابل برای دستیابی 
به افق های گسترده تر همکاری در زمینه های مختلف 
به ویژه با افزایش دیدارهای متقابل بین مقامات ارشد 
دو کشور تاکید کردند. سفر نخست وزیر هند به مصر پس 
از سفر السیسی در راس هیاتی سیاسی به دهلی نو در 

ژانویه سال گذشته و مصادف با هفتاد و پنجمین سالگرد 
برقراری روابط دیپلماتیک بین مصر و هند انجام می شود. 
نخست وزیر هند به دعوت السیسی، رئیس  جمهور مصر 
در یک سفر رسمی وارد قاهره شد و در فرودگاه مورد 
استقبال »مصطفی مدبولی«، همتای مصری خود قرار 
گرفت. در دیدار بین السیسی و مودی در قاهره، راه های 
تقویت روابط مشترک دوجانبه در بسیاری از زمینه ها به 
ویژه ارتباطات و فناوری اطلاعات مورد بحث و بررسی قرار 
گرفته است. حوزه پزشکی و صنایع داروسازی، سرم ها 
و واکسن ها هم محور دیگر رایزنی ها بین رئیس جمهور 
مصر و نخست وزیر هند بوده است. السیسی و مودی 
حوزه های آموزش عالی، انرژی های نو و تجدیدپذیر از 
جمله هیدروژن سبز، گردشگری و فرهنگ را با هدف 
انجام پروازهای مستقیم بین قاهره و دهلی نو مورد بحث 
و بررسی قرار دادند؛ علاوه بر آن، افزایش حجم مبادلات 

تجاری، تبادل کالاهای راهبردی بین دو کشور و همچنین 
توسعه سرمایه گذاری هند در مصر طی مراحل بعدی، از 
موضوعات دیگر رایزنی های دو طرف بوده اند. این خبر در 
حالی منتشر شده که ریاست جمهوری خبر داد: دیدار 
دوستانه ای بین »عبدالفتاح السیسی« رئیس جمهور مصر 
و »محمد بن سلمان« ولی عهد عربستان در پاریس و در 
حاشیه نشست »پیمان مالی جدید جهانی« صورت گرفته 
است. به گفته سخنگوی ریاست جمهوری مصر، السیسی و 
بن سلمان همچنین در مورد بسیاری از پرونده های مسائل 
عربی، منطقه ای و بین المللی رایزنی داشته اند. آن ها توافق 
کرده بودند که به تلاش های مستمر خود برای حمایت از 
اقدامات مشترک جهان عرب، کمک به حل بحران ها و 
تحکیم پایه های ثبات، امنیت و توسعه در منطقه ادامه 
دهند؛ به گونه ای که منافع ملت ها و توانمندی های آن ها 

حفظ شود.

 سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه اظهارات اخیر جو 
بایدن رئیس جمهوری آمریکا و ولودیمیر زلنسکی همتای 
اوکراینی وی را درباره تهدید هسته ای روسیه مورد انتقاد 
شدید قرار داد و گفت: چنین سخنانی ارزش اظهارنظر 
ندارند. خبرگزاری تاس نوشت: وزیر خارجه روسیه این 
اظهارات بایدن و زلنسکی را ناشی از یک »جریان ذهنی 
آشفته« توصیف کرد. بر اساس چکیده ای از مصاحبه 
دیپلمات ارشد روسیه در برنامه تلویزیونی تحت عنوان 
»مسکو. کرملین. پوتین« که پاول زاروبین روزنامه نگار در 
کانال تلگرامی خود منتشر کرده است، لارورف اظهارکرد: 

برای من مانند دیگر ناظران سیاسی اظهارنظر درباره آنچه 
که رئیس جمهوری آمریکا به تازگی گفته است، دشوار است. 
ناظران نیز مانده اند این ادعا را چگونه تفسیر کنند. سرگئی 
لاوروف افزود: به ماجراجویی های کلامی که پایه و اساس 
واقعی ندارد، اهمیتی نمی دهم. وزیرخارجه روسیه همچنین 
اظهارات ولودیمیر زلنسکی را حتی بیشتر ناشی از »جریان 
ذهنی آشفته« توصیف کرد و گفت: من تجربه تحصیل در 
رشته پزشکی را ندارم، اورسلا فون در لاین دارد. لاوروف 
افزود: من مسئول اظهارنظر درباره وضعیت روانی افرادی 
نیستم که بارها و روزانه بی کفایتی خود را ثابت کرده اند. 

پیش تر جو بایدن طی سخنانی در کالیفرنیا گفته بود بر این 
باور است که تهدید ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه 
در استفاده از سلاح های هسته ای تاکتیکی واقعی است. به 
گزارش ایرنا، پوتین به تازگی از استقرار بخشی از سلاح های 
هسته ای تاکتیکی این کشور در خاک بلاروس خبر داد و 
بیان داشت که قرار است در اواخر تابستان امسال سلاح های 
بیشتری به بلاروس منتقل شود. رئیس جمهوری روسیه 
گفته است که از نظر تئوری این کشور می تواند از تسلیحات 
هسته ای در صورت تهدید علیه تمامیت ارضی یا موجودیت 

خود استفاده کند، اما نیازی به این کار ندارد. 

قاهره، میزبان دیدار السیسی و مودی

سرگئی لاوروف: 

ادعای تهدید هسته ای روسیه ارزش پاسخگویی ندارد

بیـــن المـــلل
 

 
گــــزارش

سناتور جمهوری خواه: 
 بایدن باید استیضاح شود

 تد کروز، سناتور جمهوری خواه پیام های رد و 
بدل شده میان هانتر بایدن و یک تاجر چینی را 
سوء استفاده از قدرت دانست و خواهان استیضاح جو 
بایدن شد. به گزارش شبکه خبری فاکس نیوز، تد 
کروز پیام های موجود هانتر بایدن با یک تاجر مطرح 
چینی را در پیام رسان واتساپ، مدارکی مستدل برای 
اثبات سوءاستفاده جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا 
از قدرت دانست. این نماینده ایالت تگزاس گفت: پسر 
رئیس جمهوری از پدرش برای تحت فشار گذاشتن 
شریک تجاری چینی از پیام رسان واتساپ استفاده 
کرده است. وی ادعا کرد که شخص جو بایدن نیز 
از این ماجرا خبر داشته است. کروز همین شواهد 
را برای استیضاح بایدن کافی دانست. این سناتور 
جمهوری خواه سپس ادامه داد: پیام رسان واتساپ 
شواهد مستقیمی از سوءاستفاده جو بایدن از قدرت 
برای ثروتمند کردن پسرش و شخص خود ارائه 
می دهد. اما مریک گارلند، دادستان کل ایالات متحده 
از تحقیقات در مورد پیام های موجود در واتساپ 
جلوگیری کرده است. گارلند اما هرگونه دخالت در 
این ماجرا را تکذیب کرده است. اظهارات کروز به 
اتهامات مطرح شده از سوی اداره افشاگر خدمات 
درآمدی ایالات متحده اشاره دارد که در هفته جاری 
توسط جمهوری خواهان منتشر شد. در این اتهامات 
یک بازپرس به تلاش های بسیار زیاد در خصوص 
جلوگیری از تحقیقات در مورد جو بایدن و پسرش 
پرداخته است. در مورد پیام های رد و بدل شده میان 
هانتر بایدن و هنری ژائو مدیر عامل شرکت چینی 
)یک شرکت مدیریت دارایی چینی( به تاریخ ۳۰ 
ژوئیه ۲۰۱۷ )مرداد ۱۳۹۶( نیز کروز اشاره کرده 
که در این پیام ها هانتر به روشنی از نام پدرش برای 
تحت فشار قرار دادن طرف چینی برای تعهدات بیشتر 
استفاده کرده است. سناتور جمهوری خواه خاطرنشان 
کرد که این پیام ها به وضوح حاکی از سرریز میلیون ها 
دلار به حساب جو بایدن و پسرش از طرف چین با 
سوءاستفاده از ابزار قدرت است. هرچند در این میان 
برخی این موضوع را مطرح کرده اند که ممکن است جو 
بایدن هرگز از اقداماتی که پسرش با طرف چینی انجام 
می داده با خبر نبوده که به گفته کروز در این خصوص 
هم اطلاعاتی در دست نیست زیرا تلاش زیادی مانع 
از تحقیقات شده است. همزمان ایان سامز سخنگوی 
دفتر مشاور کاخ سفید گفت: همان طور که بارها اعلام 
کرده ایم رئیس جمهوری هیچ معامله و داد و ستدی 
همراه با پسرش انجام نداده است. وی اضافه کرد: و 
در این مورد وزارت دادگستری در تحقیقات خود به 
طور مستقل تصمیم می گیرد و کاخ سفید دخالتی 

نداشته است.

ولادیمیر پوتین:  

همهاهدافروسیهدراوکراینمحققمیشود
کوتــــاه

 با گذشت کمتر از یک روز از تنش خبرساز بین نیروهای گروه 
شبه نظامی »واگنر« و ارتش روسیه، رئیس جمهور این کشور 

درباره جنگ اوکراین صحبت کرد. ولادیمیر پوتین درباره جنگ 
روسیه و اوکراین که مقام های مسکو آن را »عملیات ویژه نظامی 
در اوکراین« می خوانند، سخن گفت و به مردم روسیه اطمینان 
داد که همه اهداف این عملیات محقق خواهد شد. به گزارش 
شبکه الجزیره، رئیس جمهور روسیه اعلام کرد که او بالاترین و 
بیش ترین اولویت را برای عملیات ویژه نظامی در اوکراین قائل 
است. به گفته او، روسیه به دستیابی به همه اهداف خود درباره 
عملیات ویژه نظامی در اوکراین، اطمینان دارد. ولادیمیر پوتین 
درباره ارتباط و تماس های پیوسته خود با مقام های ارشد وزارت 
دفاع روسیه هم صحبت کرد؛ موضوعی که کمتر از یک روز بعد 
از پایان تنش ها بین گرون شبه نظامی »واگنر« و ارتش روسیه 
مطرح شده است. رئیس جمهور بیان داشت: »من به طور دائمی 
با مقام های وزارت دفاع )روسیه( در ارتباط هستم.« تاکید پوتین 

بر ارتباط همیشگی با مقام های وزارت دفاع روسیه در شرایطی 
انجام شده که »یوگنی پریگوژین« مدیر گروه واگنر بارها علیه 
وزارت دفاع روسیه و »سرگئی شویگو« وزیر دفاع این کشور 
موضع گیری کرده بود. رئیس جمهور روسیه در بخش دیگری 
از سخنان اظهارکرد که او و دولت این کشور به توسعه اقتصادی 
روسیه به موازات تقویت توان دفاعی این کشور اهمیت می دهند. 
اظهارنظر تازه ولادیمیر پوتین درباره جنگ اوکراین در حالی 
صورت گرفته که از ششم فوریه ۲۰۲۲ )پنجم اسفند ماه ۱۴۰۰( 
عملیات ویژه نظامی روسیه در پاسخ به تلاش های اوکراین برای 
عضویت در ناتو و حملات این کشور به روس تباران ساکن شرق 
اوکراین آغاز شد. روسیه می گوید دولت اوکراین تحت نفوذ 
تفکرات نئونازی است و نازی زدایی اوکراین و پذیرش بی طرفی 

این کشور را از اهداف عملیات ویژه نظامی خود خوانده است.

 پشت   پرده شورش
 »واگنر«« علیه »پوتین«

 شورش ارتش خصوصی »واگنر« در چند روز اخیر 
داغ ترین موضوع در رسانه های جهان بوده اما دلایل 
آغاز آن و البته فروکش کردن سریعش، هنوز مبهم باقی 
مانده است. روزنامه واشنگتن پست نوشت: »نهادهای 
اطلاعاتی آمریکا در اواسط ژوئن )ماه جاری میلادی( 
داده های جاسوسی را منتشر کردند که بر مبنای آن 
»یوگنی پریگوژین« فرمانده نیروهای »واگنر« در 
تلاش برای اقدام مسلحانه علیه وزارت دفاع روسیه در 
پی متهم شدن این گروه نظامی به شکست در جنگ 
اوکراین بوده است.« بنا بر این گزارش، این نهادهای 
اطلاعاتی بلافاصله این داده ها را به کاخ سفید و دیگر 
دوایر دولتی در آمریکا منتقل کرده و آنها را در جریان 
این رخداد قرار داده اند. در همین رابطه، برخی از 
مقامات آمریکایی روز گذشته اعلام کردند که از شورش 
ارتش »واگنر« شگفت زده نشده اند. یک مقام آمریکایی 
گفت: داده هایی که وجود داشت برای مطلع ساختن 
مقامات دولتی کافی بود، چون مشخص بود اتفاقی در 
حال رخ دادن است. برهمین مبنا مقامات آمریکایی 
آماده وقوع رخدادهایی در روسیه بودند. مقامات 
آمریکایی در ادامه به واشنگتن پست گفتند که یکی 
از اصلی ترین بهانه های پریگوژین برای شورش اخیر، 
دستور وزارت دفاع روسیه در روز دهم ژوئن )۱۵ روز 
پیش( در زمینه لزوم امضای قرارداد با این وزرات خانه 
از سوی همه گروه های نظامی داوطلب در جنگ 
اوکراین بوده است. گروهی که نشان دادند حضور آنها 
در عملیات نظامی روسیه در اوکراین ضروری است. 
واشنگتن پست در ادامه به اسناد افشا شده ای اشاره 
کرده که در آن مشخص شده که »واگنر« در تلاش 
برای ایجاد یک امپراتوری واقعی در قاره آفریقاست. 
ارتش خصوصی »واگنر« در ماه های اخیر اقدام به ارائه 
خدمات امنیتی برای دولت های آفریقایی کرده که بعضا 
درآمدهای سنگینی هم نصیب این گروه کرده است. 
اسناد فاش شده حاکی از آن است که مقامات ارشد 
روس به طور ویژه از سخنرانی های آتشین پریگوژین، به 
ستوه آمده و به این اعتقاد رسیده اند که این سخنرانی ها 
اعتبار آنها را زیر سوال برده و حاکمیت مسکو را تضعیف 
می کند. یک مقام ارشد در دولت بایدن می گوید: تنش ها 
میان گروه »واگنر« و وزارت دفاع روسیه، امری محرمانه 
نبود، ما به طور واضح مشاهده می کردیم که پریگوژین 
در مناسبات مختلف، ارتش روسیه را مورد تهدید قرار 
داده و به آنها هشدار داده و فرماندهان آن را مورد انتقاد و 
شماتت خود قرار می دهد. نهادهای اطلاعاتی آمریکایی 
معتقدند که پوتین هم از اینکه پریگوژین در تلاش برای 
اقدام نظامی است، خبر داشته اما هنوز معلوم نیست 
چرا این پروژه را متوقف نکرده و برای توقف لشگرکشی 

»واگنر« به سوی مسکو وارد عمل نشده است.

انجمن  خیابانی  تئاتر  کانون   
معرفی  با  ایران  نمایشی  هنرهای 
مسئولان خود در ۲۷ استان و منطقه 
آزاد کشور آغاز به کار خواهد کرد. 
شهرام نوشیر، مدیر کانون تخصصی 
تئاتر خیابانی گفت: در ابتدای امر 
طرح ایجاد کانون تئاتر خیابانی در 
رویکردی علمی،  با  سراسر کشور 
تخصصی، پایش شده، عدالت محور، 
توانمند، عاری از شخصی نگری، متکی 
به خردجمعی و با نگاه به جغرافیای 
پهناور کشور به مدیرعامل انجمن 
هنرهای نمایشی ایران ارائه شد. نوشیر 
ضمن قدردانی افزود: خوشبختانه با 
همراهی های انجام شده احکام کانون 
تخصصی تئاتر خیابانی کشور برای 
۲۷ مسئول کانون تئاتر خیابانی در 
استان ها و مناطق آزاد کشور صادر 
شده است. وی بیان داشت: تلاش بر 
این است که ۲۷ کانون تئاتر خیابانی 
استان و منطقه آزاد را در آینده  به 
۳۴ کانون برسانیم. نوشیر با اشاره 
به مراحل اهدای احکام به مسئولان 
مربوطه توضیح داد: در حال حاضر 
نسخه الکترونیک احکام برای مسئولان 
تئاتر خیابانی ارسال شده است و در 
تلاش هستیم تا در اولین فرصت، در 
مراسمی رسمی، اصل احکام را تقدیم 
این عزیزان کنیم. او افزود: پس از صدور 
احکام و پیش از استقرار مسئولان تئاتر 
خیابانی پیش نویس افزودن بخش 
تئاتر خیابانی به شیوه نامه برگزاری 
سی وپنجمین جشنواره تئاتر استان ها 
در دستور کار قرار گرفت. نوشیر ادامه 
داد: سیاست اجرایی کانون تخصصی 
بر  مبتنی  کشور،  خیابانی  تئاتر 
تمرکززدایی و مشارکت کانون های 
تئاتر خیابانی استان ها و مناطق آزاد 

کشور است. 

علی سرتیپی: 

  کمدی ها دیگر »شانه تخم مرغی« نیستند
 مدیرعامل دفتر پخش فیلمیران اظهارکرد: دیگر دوران 
فیلم های کمدی شانه تخم مرغی تمام شده است. علی 
سرتیپی با ارائه گزارشی به ایسنا بیان کرد: سال ۱۴۰۲ 
با اکران چهار فیلمِ »فسیل«، »غریب«، »عروس خیابان 
فرشته« و »بچه های طوفان« و سه فیلم »ملاقات خصوصی«، 
»بخارست« و »چپ راست« از سال گذشته آغاز شد تا 
هفت فیلم در نوروز امسال روی پرده سینماها باشند. در 
روزهای پایانی فروردین هم پنج فیلم »جنگ جهانی سوم«، 
»آهنگ دو نفره«، »بابا سیبیلو«، »دسته دختران« و »سه 
کام حبس« به جمع اکران نوروز اضافه شدند تا فیلم های 
اکران شده در اولین ماه سال به عدد ۱۲ برسد و در نهایت یک 
میلیون و ۸۰۰ هزار نفر به تماشای فیلم ها نشستند و فروش 
فروردین از ۸۳ میلیارد تومان گذشت. او یاداوری کرد: در 
اردیبهشت ماه فقط فیلمِ »یقه سفیدها« به چرخه اکران اضافه 
شد و جمع فروش در این ماه از ۱۰۷ میلیارد تومان عبور کرد 
و ۲ میلیون و ۴۲۶ هزار نفر فیلم ها را تماشا کردند تا گیشه 
سینماها در اردیبهشت با افزایش تقریبا دوبرابری تماشاگر 
نسبت به فروردین روبه رو شود. در آخرین ماه فصل بهار و در 
اواسط خرداد نیز هفت فیلم »شهر هرت«، »کت چرمی«، 
»مصلحت«، »عروسی مردم«، »نگهبان شب«، »تصور« و 
»ارثیه فامیلی« اکران شدند و ۲ میلیون و ۱۵۷ هزار نفر هم 
در این ماه به سینما رفتند تا جمع فروش خرداد ۸۸ میلیارد 
و ۴۰۰ میلیون تومان باشد. سرتیپی  گفت: آمار گیشه نسبت 
به سال گذشته که سه میلیون و ۹۳۹ هزار تماشاگر بود، رشد 
چشمگیری داشته و این میزان در ماه های آینده با فیلم های 
دیگری که در راه اکران هستند می تواند ادامه داشته باشد. 
سرتیپی با اشاره به فروش »فسیل« افزود: به نظر می رسد 
به زودی فروش این فیلم از ۲۰۰ میلیارد تومان هم عبور 
می کند و می تواند جزو پنج فیلم پرمخاطب بعد از انقلاب 
باشد. سرتیپی در پاسخ به اینکه برخی معتقدند با رونق 
فیلم های کمدی و افزایش تولیدات در این ژانر سینمایی که 
به نام اجتماعی شناخته می شود بیش ترین ضربه را خورده 
است، بیان داشت: واقعیت این است مردم از هر فیلمی که 
لذت ببرند آن را بیشتر مورد توجه قرار می دهند. این اتفاق 
فقط درباره فیلم های کمدی صادق نیست چون فیلمی مثل 
»ملاقات خصوصی« هفت ماه است که روی پرده مانده و 
همچنان از سینماها سرویس می گیرد. سرتیپی ادامه داد: 
فیلم های کمدی بعد از دوران کرونا به بهتر شدن روحیه 
مردم هم کمک کردند. در ماه های آینده هم چند فیلم 
کمدی دیگر ساخته شده توسط فیلمسازانی همچون کیانوش 
عیاری و محسن امیریوسفی روی پرده می آیند که همگی 
کمدی های خوبی هستند و به نظرم تغییری که در این نوع 
فیلم ها می بینیم این است که دیگر اصطلاحا شانه تخم مرغی 
نیستند و اگر مردم واقعا لذت نبرند، آن ها را تماشا نمی کنند.

میکائیل شهرستانی:

برایپولشوییکارنمیکنم


